
  

UCHWAŁA NR XLVIII/391/23 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego  

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień  

od obowiązku realizacji tego wymiaru dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) i art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 Ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005) zwanej dalej 

„Kartą Nauczyciela”, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 

Karty Nauczyciela, o: 

1) 9 godzin tygodniowo – dla dyrektora szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej do 9 oddziałów; 

2) 12 godzin tygodniowo – dla dyrektora szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej od 10 do 16 oddziałów; 

3) 14 godzin tygodniowo – dla dyrektora szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej 17 i więcej oddziałów; 

4) 8 godzin tygodniowo – dla wicedyrektora szkoły (zespołu) liczącej do 16 oddziałów; 

5) 10 godzin tygodniowo – dla wicedyrektora szkoły (zespołu) liczącej 17 i więcej oddziałów; 

6) 12 godzin tygodniowo – dla kierownika szkolenia praktycznego; 

7) 10 godzin tygodniowo – dla dyrektora poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

2. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński, wymiar godzin zajęć określony 

w ust. 1 ustala się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia. 

§ 2. Dyrektor szkoły (zespołu, placówki) może być zwolniony, od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć określonego w § 1, w następujących przypadkach: 

1) potrzeby nadzorowania przebiegu realizacji inwestycji lub remontów kapitalnych w szkole lub placówce; 

2) w innych uzasadnionych przypadkach. 

§ 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on 

tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 5264



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/170/20 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tego wymiaru dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach (Dz. Urz. 

Woj. Podl. poz. 4609 i 5002 oraz z 2023 r. poz. 2990). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5264



Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności dostosowania jej do zmian wprowadzonych Uchwałą  

Nr XLV/368/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie likwidacji Powiatowej 

Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie. Zmiana polega na uchyleniu w obecnie obowiązującej uchwale  

w § 1 w ust. 1 pkt 9 tj. „1 godzinę tygodniowo - dla dyrektora powiatowej biblioteki pedagogicznej”. 

Poza tym pozostałe zapisy zawarte w projekcie uchwały są takie same jak w obecnie obowiązującej 

uchwale, która straci moc z dniem wejścia w życie tej uchwały. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 854) projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związek zawodowy zrzeszający 

nauczycieli (Związek Nauczycielstwa Polskiego) w dniu 3 października 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5264


		2023-10-16T13:17:07+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




